Et incontinent! predicti Durantus Calatoris, Jacobus Dulcini et 
Raymundus Soncii, sindici predicti, per dictos homines universita
tem facientes creati et constituti, promiserunt et juraverunt secun-
dum consuetudinem civitatis Lodovensis, in presencia dicti domini 
vicarii et predictorum universitatem facientium, se fideliter facturos et 
completuros ea que superius per predictos universitatem facientes 
injuncta sunt eisdem sindicis et commissa seu concessa, et ultra potes-
tatem eisdem superius datam nichil aiiud facere tacite nec expresse, 
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nec in aliquo contraire. Acta sunt hec Lodove in loco supradicto. In VILLES. 
presencia et testimonio magistri Ramundi Gaucehni, notarii, magistro-
rum Duranti Arniandi, B. Johannis, jurisperitorum, Ramundi Bo-
nerii, Johannis Vaiensie, P. Cassaho, Phiiippi de Podio, Guillelmi 
Catalani, Pétri Capdepa et plurium aliorum, et mei Guillelmi de Casa, 
notarii publici Lodovensis, qui predictis interfui et, requisitus a dictis 
hominibus dictos sindicos constituentibus et universitatem facientibus, 
hoc instrumentum scripsi et signo meo signavi. (L. S.) 

y 
(JJ. 909, n°5i . ) 
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ACTES REÇUS A MONTPELLIER. 

GXXI1I. 

ACTES D'ADHÉSION DE PLUSIEURS ABBÉS. 
a5 juillet i3o3. 

Noverint universi quod cum, convocatis apud Montempessulanum et 
Assemblée presentibus in domo Fratrum Minorum dicti loci, die presenti, nonnul-
au couvent , . , . . . , . , . . . i -i 

des frères mineurs, lis preiatis, pnonbus et personis ecclesiasticis, ac baronibus, comiti-
bus etnobilibus, acconsulibus et syndicis et procuratoribus civitatum, 
castrorum et viliarum insignium Bellicadri, Carcassone et Ruthenensis 
senescalliarum, coram nobilibus et discretis viris dominis Amalrico, 
vicecomite et domino Narbone.1..., et niagistro Dyonisio de Senonis, cle-
rico domini nostri Francorum régis, dicti domini diligenter ostenderint 
et exposuerint quod nuper nonnullis archiepiscopis, episcopis, abbati-
bus, prioribus, comitibus, universitate magistrorum et scolarium Pari-

Récit de l'assemblée sius studencium, et multis aliis magne autoritatis viris et personis tarn 
ecclesiasticis quam secularibus, Parisius apud Luperam, in dicti do
mini régis presencia constituas, recitatum luit eis et expositum ac nar-
ratum ibidem, quod ipsis domino régi, archiepiscopis, episcopis et aliis 
personis predictis per quosdam comités et alios nobiles regni Francie 
contra dominum Bonifacium papam octavum proposila et signiGcata 
fuerunt diversa enormia et orribilia ac detestabilia crimina, quorum 
quedam heresim sapiunt manifeste, quibus eum irretitum esse dicebant 
et super eis publiée ac riotorie diffamatum, prestitis ibidem ab eisdem 
proponentibus ad sancta Dei ewangelia tacla corporaliter jurameritis, 
quod hujusmodi proposita et significata credebant esse vera et posse 
probariin generali consilio vel alias, ubi, quando et coram quibus de 
jure fuerit faciendum, et per proponentes eosdema domino Rege, tan-

1 Rature au parchemin en cet endroit. Les noms et titres de G. de Plazian s'y trouvaient 
sans doute inscrits. 
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quam pugile fidei et ecclesie deffensore, ac archiepiscopis, episcopjs, 
abbatibus, prioribuset personisaliis ecclesiasticis supradictis, tanquam 
Ecclesie fideique colunipnis, petitum fuerat ac instanter et piuries 
requisitum ut pro declaracione veritatis hujusmodi, ut omnis error 
abscedat, ac periculis et scandalis, que universali Ecclesie imminent, 
occurratur, convocacioni et congregacioni dicti consilii generalis ad lau-
dem Dei-nominis et exaltacionem et augmentum catholice fidei, ac sa-
lubre regimen et bonum statum universalis Ecclesie et tocius populi 
cbristiani, opem darent et operam efficaces; quodque idem dominus 
rex, archiepiscopi, episcopi, abbates, priores et alie persone ecclesias-
tice supradicte, auditis et inteliectis plenius propositis et significatis et 
requisicionibus supradictis, considérantes quod in hoc casu negocium 
agitur fidei, quod est Dei, et quod ad deffensionem, conservacionem 
et exaltacionem ipsius fidei, ipse dominus rex collatam sibi recepit a 
Domino potestatem, iidemque prelati sunt in partem sollicitudinis evo-
cati, super premissis per dies multos discussione et deliberacione pre-
habita diligenti, ex premissis et aliis legitimis causis moti1, convocacio-
nem et congregacionem dicti consilii generalis utilem et omnino 
necessariam reputantes, hujusmodi convocacioni et congregacioni 
consenserant, et responderant quod convocacioni et congregacioni pre-
dictis opem et operam darent efficaciter, ut deberent. Et ne dictus Bo-
nifacius, motus seuprovocatus ex hiis, prouttimebant ex verisimilibus 
conjecturis et cominacionibus multis, contra eos, ecclesias, parrôchia-
nos et subditos suos, quoquomodo procédât aut procedi faciat, sua vel 
alia auctoritate quaque, excommunicando, suspendendo, interdicendo, 
deponendo, privando aut alias quovismodo in impedimentum et per-
lurbacionem consilii congregandi, et quin consedere et conjudicare, et 
alia que ad officium prelati pertinent facere in eodem consiliopossent, 
salvique eorum et sibi adherencium status manere deberent, pro se, 
ecclesiis, parrochianis et subditis suis, et sibi adherentibus seu adhe-
rere volentibus in hac parte, ad predictum consilium congregandum, 
et ad veruni et legitimum futurum summum Pontificem, et ad illum 

1 Le texte porte motis. 
ÉTATS GÉNÉIUI'X. ' a i 
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vel ad illos, ad quem vel ad quos de jure fuerit appeilandum, provoca-
runt et appellarunt in scriptis et aposlolos testimoniales cum instantia 
pecienint; supponentes se et ecclesias, parrochianos et subditos, ac sibi 
adhérentes, ipsorum status, jura et bona protectioni divine, predicti 
consilii ac futuri veri et legitimi summi Pontificis, ac protestantes de 
innovando appellacionem hujusmodi ubi, quando et coram quibus eis 
visum fuerit expedire. Cumque dicti doniini, nomine et ex parte doniini 
régis, instanter pecierint a prelatis, comitibus, bai-onibus, nobilibus 
ceterisque personis secularibus elecclesiasticis, et requisierint ut con-
vocacioni et congregacioni predicti consilii generalis assentire ac quan
tum in eis estopem et operam dare curarent.